航空ネットワーク検討会議（第３回） 議事概要

１ 日時

 平成 29年 11月 21日（木）10時 00分～11時 40分

２ 場所

 ＴＫＰ札幌駅カンファレンスセンター カンファレンスルーム３Ｂ

３ 出席者

 出席者名簿のとおり

４ 議事概要

(1) 航空ネットワークに関するビジョン(仮称)の骨子(案)について←事務務局より説明

(2) 北海道交通政策に関する指針（仮称）の策定状況について←事務局より説明

 (3) 意見交換

【主な意見】

〇 北海道の強みを活かした目標を設定することが必要。

〇 運賃低廉化に向けては、航空会社だけでなく、道、市町村、経済界が一

体となって推進していくことが必要。

〇  観光面では、アウトバウンドの増加に向けた取組や乗り継ぎ便の活用が

 重要。

〇 夏と冬の旅客需要に格差があり、冬場の需要創出に向けた取組が重要。

〇  貨物輸送事業における国への各種申請の電子化など規制緩和が必要。

〇 乗員の人材の育成、確保に向けた取組は、航空ネットワーク拡充にとっ

て必要不可欠。